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Ser og Halvtredsindstyvende Møde

Tirsdagen den 30te Januar Kl. t.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Efter Dagsordenen gaae
vi over til Jndbringelse ved-Folke-
thingsmanden for Aarhnns Amts Iste
Valgkreds af»Forslag til Lov omVe-

gnnstigelser for gjensidige Forsik-
kringsforeninger mdevægpest«. Det

ærede Medlem har Ordet.

Winther: Denne lille Lov, som jeg
tillader mig at forelægge for Thinget og an-

befale til dets Velvillie, angaaer nogle Begun-
stigelser for gjensidige Forsikkringsforeninger
mod Qvægpest. Da Staten iøvrigt gjør saa

mange Anstrengelser og tillige har forskjellige
Udgifter i Anledning af den saakaldte Qvæg-
pest, samt da det ligeledes i andre Henseender
er i dens Interesse, at Borgernes Velfærd
ikke svækkes, forekommer det mig, at der kan

være Anledning til, og at det kan være en for-
nuftig Oeconomi fra Statens Side, naar den

giver nogle Begunstigelser i de Retninger, jeg
ved dette Lovforslag har antydet. Den ene

Begunstigelse gaaer ud paa Fritagelse for Stem-

pelpapir til de forskjellige Docmnenter, der ville

være fornødne til disse Forsikkringsforeningers
Oprcttelse, navnlig ogsaa forsaavidt de staae i

gjensidigt Forfikkringsforhold til andre gjen-
sidige Forsikkringssoreninger, idet der da kan

opstaae den Nødvendighed for Foreningerne at

have flere forskjellige Doeumenter, der ere

Stempelpligt underkastede. ———— Den anden Be-

gunstigelse gaaer ud paa, at det skal paaligge
de af det Offentlige ansatte Dyrlæger gratis
at attestere, at Eierens Dyr er død af Qvæg-
pest; det er enAtteft, som er absolutfornoden,
for at disse Foreninger skulle kunne virke; men

en saadan bliver undertiden betalt med 2 Rd»
hvilket ikke er saa lidt for den enkelte Eier.

Den yderligere Omtale af Sagen sial jeg op-

sætte, indtil den kommer til Forhandling i

Thinget.

Formanden: Det indbragte Lovforslag
vil nu blive trykt omdeelt til de Herrer Med-
lemmer.

Fremdeles vil strax blive omdeelt U dval-

gets Betænkning over-»Udkast til Lov

om Tilveiebringelse af en Damp-
særgeforbindelse mellem den jydske
Jernbane og den fyenske Jernbane
ved Strib«, og jeg skal anmode ærede Med-

lemmer, der maatte ville stille Ændringsforslag
til denne Sags 2den Behandling«om at ind-

levere disse i Bureauet inden imorgen Aften
Kl. 10.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af -Forslag til

Lov, indeholdende Tillæg til Lov om

Eftertrykaf 29de Deeemberlßs7 og
Lov om Eftergjorelfe afKunftværker
as the Marts 1864«. (Første Behand-
ling findes i Tidenden Sp. 3207.)

Formandem Der er ilke til denne Be-

handling stillet noget Ændringssorslag Jeg
sætter Lovudkastets samtlige Paragrapher-, dets

Titel og Spørgsmaalet-om Sagens Overgang
til 3die Behandling under Eet under Forhand-
ling og skal kun bemærke, at jeg blot vil lade

afstetnme over den Iste Paragraph, forsaavidt
der ikke bliver fremsat scerlig Begjæring om

yderligere Afstemning. Forhandlingerne over

Sagen ere
«

aabnede. Rigsdagsmanden for
Maribo Amts 3die Valgkreds har Ordet.

Varfodx Som den ærede Formand nys
gjorde opmærksom paa, er der ikke stillet noget
Ændringsforslag til anden Behandling af nær-

værende Lovudkast, og altsaa har jeg ogsaa
undladt at stille noget saadant. Grunden
dertil er den,» at jeg sætter saa stor Priis paa,
at Loven kan komme ud, at jeg, om den end

ikke ganske tilfredsstiller mig, dog ikke har villet

vanskeliggjore dens Udkvmme ved at indbringe
Ændringsforslag Havde den høitærede Cul-

tusminister været tilstede, vilde jeg have gjort
ham opmærksom paa en Bestemmelse, siim jeg
savner iLoven; da han ikke er tilstede, kan jeg
idetmindste ikke direete gjøre ham opmærksom


